

# Eusko Jaurlaritzako kudeaketa bateratuko Lakuako hainbat eraikinetako aroztegi metalikoak aldatzea, Europar Batasunak finantzatutako Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren esparruan - Next Generation EU.

Lehen argitalpenaren data: 2022/10/18 10:10

Azken argitalpenaren data: 2023/01/24 09:26

Espedientea: KM/2022/043

Kontratu mota: Obrak

Izapidetzearen egoera: Formalizatuta / Gauzatzen

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 768.478

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 929.858,38

Botere adjudikatzailea: Eusko Jaurlaritza

Erakunde sustatzailea: S4833001C - Gobernantza Publikoa eta Autogobernua

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion>

---

## Introducción

**Kontratuaren xedea:** Eusko Jaurlaritzako kudeaketa bateratuko Lakuako hainbat eraikinetako aroztegi metalikoak aldatzea, Europar Batasunak finantzatutako Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren esparruan - Next Generation EU.

**Espedientea:** KM/2022/043

**Kontratu txikia:** Ez

**Covid-19aren kudeaketarako kontratua:** Ez

**Esparru-akordioa:** Ez

<b>Eskuratzeko sistema dinamikoa :</b>	Ez
<b>Baterako kontratazioa :</b>	Ez
<b>Izapidetzearen egoera:</b>	Formalizatuta / Gauzatzen
<b>Tramitazioa:</b>	Prezaskoa
<b>Adjudikazio-prozedura:</b>	Irekia
<b>Kontratu mota:</b>	Obrak
<b>Justifikazioa:</b>	Europako funtsetan ezarritako mugariak betetzeko, ezinbestekotzat jotzen da espedientea presako bidetik izapidetzea.
<b>Errekurtsoa:</b>	Bai
<b>Lizitazio elektronikoa :</b>	Bai
<b>KPE lizitazioa :</b>	Bai
<b>Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:</b>	<a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion">https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion</a>
<b>Komunikazioa:</b>	Kontratazio pleguetara sarrera librea, zuzena, osoa eta doan
<b>Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :</b>	Bai

## Organismos

<b>Botere adjudikatzailea:</b>	Eusko Jaurlaritza
<b>Erakunde sustatzailea:</b>	S4833001C - Gobernantza Publikoa eta Autogobernua
<b>Kontratazio-organoa:</b>	Administrazio eta Zerbitzu Orokorretako Sailburuordetza
<b>Erakunde izapidetzailea:</b>	S4833001C - Gobernantza Publikoa eta Autogobernua

**Kontratazio-mahaia:** Kontratazio Mahaia - Baliabide Orokorren Zuzendaritza

**Botere mota:** Eskualdeko edo tokiko autoritatea

**Jarduera nagusia:** Zerbitzu publiko orokorrak

**Administrazio-harremana:** Izen-abizenak: Javier Dominguez Atxalandabaso  
Helbidea: VITORIA-GASTEIZ  
Helbide elektronikoa: javier-dominguez@euskadi.eus  
Telefonia: +34 945018517

**Harreman teknikoa:** Izen-abizenak: Eduardo Sola Beperet  
Helbidea: Donostia - San Sebastián, 101010 Vitoria - Gasteiz  
Web-helbidea: <https://www.contratacion.euskadi.eus>  
Helbide elektronikoa: e-solabeperet@euskadi.eus  
Telefonia: +34 945018546

**Irekitzeko gutxieneko  
quoruma:** 2

**Mahai/batzordeko kidea:** Izena: Javier Dominguez Atxalandabaso  
Funtzioa: Idazkari  
Izena: Oihana Chantre Agirre  
Funtzioa: Ordezko  
Izena: Garazi friera sancho  
Funtzioa: Besterik  
Izena: Aitor Bilbao Uribarri  
Funtzioa: Besterik  
Izena: FERNANDO URIONDO IZPIZUA  
Funtzioa: Besterik  
Izena: Eduardo sola beperet  
Funtzioa: Besterik

**Errekurso-organoa:** Deskribapena: GORAJOTZE ERREKURTSOA  
Herria: VITORIA-GASTEIZ  
Nagusia: Bai

**Erosketa-zentral  
batek adjudikatzen du  
kontratua:** Ez

## Objeto del contrato

**CPVak :** CPV: 45420000-7 - Zur-arotzeria instalatzeko lanak  
Nagusia: Bai

**Gauzatze-leku nagusia  
EBn :** Bai

<b>Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak:</b>	NUTS kodea: ES211 Nagusia: Bai Deskribapena: Araba/Álava
<b>Kontratazio Publikoari buruzko Akordioaren babespean dagoen kontratua</b>	Ez
<b>Sortaka zatitzea:</b>	Bai
<b>Aldaerak onartzen dira:</b>	Ez
<b>Aukerak onartzen dira :</b>	Ez
<b>Prezio unitarioak :</b>	Ez
<b>Pleguak eskuratzeko modua:</b>	<a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/">https://www.contratacion.euskadi.eus/</a>
<b>Kontratuaren iraupena:</b>	Asteak
<b>Epea:</b>	8
<b>Luzapenak :</b>	Ez
<b>Zerbitzua ematea lanbide jakin baten esku uzten da :</b>	Ez
<b>Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio-pleguetan adierazita :</b>	Ez
<b>Kaudimen-irizpideen zerrenda eta deskribapen laburra:</b>	Amaitutako azken hiru ekitaldietatik handienari dagokion urteko negozio-bolumena, gutxienez: 1. lotea 410.342,61 € 2. lotea 328.097,54 € 3. lotea 414.276,42 €
<b>Eska daitezkeen gutxieneko maila edo mailak (badagokio):</b>	Enpresak azken hiru ekitaldietan guztira izan duen negozio-bolumena zehazten duen aitortpena.
<b>Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :</b>	Ez
<b>Kaudimen-irizpideen zerrenda eta deskribapen laburra:</b>	Azken bost (5) urteetan egindako obrak, loteari dagokion sailkapen-azpitalde berekoak badira, eta urteko zenbateko metatua exekuzio handieneko urtean honako hau edo handiagoa bada: 1. lotea 273.561,74 € 2. lotea 153.112,18 € 3. lotea 193.329,00 €

<b>Eska daitezkeen gutxieneko maila edo mailak (badagokio):</b>	Azken bost urteetan egindako obra nagusien zerrenda, baldin eta kontratuaren xede diren obren izaera bera edo antzekoa badute. Horien zenbatekoa, datak eta hartzaile publiko edo pribatuak adierazi beharko dira. Hartzailea sektore publikoko erakunde bat denean edo hartzailea pribatua denean, organo eskudunak emandako edo ikus-onetsitako ziurtagirien bidez egiaztatuko dira egindako obrak; hartzailea pribatua denean, hark emandako ziurtagiriaren bidez, edo, ziurtagiririk ezean, enpresaburuak egindako aitortpenaren bidez.
<b>Adjudikatzeko irizpideak:</b>	Preziorik onena
<b>Aurreikusitako hautagaien kopurua:</b>	0
<b>Hautagaien gutxieneko kopurua:</b>	0
<b>Gehieneko hautagai kopurua::</b>	0
<b>Enkante elektronikoa erabiliko da :</b>	Ez
<b>Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua:</b>	Helbidea: <a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion">https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion</a> Web-helbidea: <a href="https://www.contratacion.euskadi.eus">https://www.contratacion.euskadi.eus</a> Telefonoa: +34 945018517
<b>Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak:</b>	Deskribapena: Gaztelania Deskribapena: Euskara
<b>Eskaintzak katalogo elektronikoko gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoko bat eduki behar dute :</b>	Ez
<b>Lizitatuzaileak eskaintzari eutsi behar dion gutxieneko epea (eskaintzak jasotzen direnetik):</b>	2 Hilabeteak
<b>Klausula bereziak:</b>	Mota: Ingurumenekoak Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez Mota: Gizarte arlokoak Esleipen Irizpideak: Ez

Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai  
 Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez  
 Kontratu erreserbatuak: Ez  
 Beste batzuk: Ez  
 Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna  
 Esleipen irizpideak: Ez  
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai  
 Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez  
 Kontratu erreserbatuak: Ez  
 Beste batzuk: Ez

**Lantegi babestuetarako erreserbatua:** Ez

**Enplegu babestuko programa batean egikaritzeko:** Ez

**Nahitaezkoa da kontratua betearazteko adjudikatutako langileen izenak eta lanbide-kualifikazioak ematea:** Ez

**Aldizkako kontratuak dira :** Ez

**Eskari elektronikoa erabiliko da.:** Ez

**Fakturazio elektronikoa onartuko da:** Bai

**Ordainketa elektronikoa erabiliko da:** Ez

## Datos económicos

**Zenbatetsitako balioa:** 768.478

**Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe:** 768.478

**Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne:** 929.858,38

**EBren funtsekin finantzatuta :** Bai

**Finantziazioa %:** 82,64

<b>Proiektuaren identifikazioa:</b>	NO SE CONCRETA
<b>Kontratuko aurrekontuaren BEZa(k):</b>	BEZ mota: 21 %, BEZaren tasa orokorra
<b>Behin-behineko bermea:</b>	Ez
<b>Behin betiko bermea:</b>	Bai

## Ficheros

<b>Fitxategiak:</b>	Fitxategiaren izena: ANEXO III.1.docx Fitxategi mota: Proposamen ekonomikoaren eredu Fitxategiaren izena: Lote 2 Perfil.zip Fitxategi mota: Beste batzuk Fitxategiaren izena: Lote 3 Perfil.zip Fitxategi mota: Beste batzuk Fitxategiaren izena: Resolución N° 318-2022 aprob. exp. KM2022-043 Obras carpintería Lakua.pdf Fitxategi mota: Espedientea onartzea Fitxategiaren izena: Resolución N° 317 2022 declaración urgencia KM2022-043 Obras carpintería Lakua.pdf Fitxategi mota: Espedientea onartzea Fitxategiaren izena: espd-request.xml Fitxategi mota: EKAB Fitxategiaren izena: PCAP.pdf Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria Fitxategiaren izena: Lote 1 perfil.zip Fitxategi mota: Beste batzuk
---------------------	---

## Lotes

**Hauetarako eskaintzak aurkez daitezke::** Lote guztiak

### Sortak:

Identifikatzailea: 1. LOTEA  
Kontratuaren xedea: LAKUA 3KO  
M ERAIKINEKO HIRUGARREN  
SOLAIRUKO AROTZERIAK  
ORDEZTEA  
Zenbatetsitako balioa: 276.184,56  
Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 276.184,56  
Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 334.183,32  
EBren funtsekin finantzatuta: Ez  
**CPVak**

	CPV: 45420000-7 - Zur-arotzeria instalatzeko lanak	
Gauzatze-leku nagusia EBn:	Nagusia:	Bai
	Bai	
	<b>Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak</b>	
	NUTS kodea: ES211	
	Nagusia:	Bai
	Deskribapena: Araba/Álava	
	Ez	
Aldaerak onartzen dira:		
Aldaeren gehieneko kopurua: 0		
Sortaren iraupena: Asteak		
Epea: 8		
Adjudikatzeko irizpideak: Preziorik onena		
Aurreikusitako hautagaien kopurua: 0		
Hautagaien gutxieneko kopurua: 0		
Gehieneko hautagai kopurua:: 0		
Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute:	Ez	
Identifikatzailea: 2. LOTEA Kontratuaren xedea: LAKUA 2ko EKIALDEKO FATXADAKO AROTZERIAK ORDEZTEA (P ALDEA)		
Zenbatetsitako balioa: 218.731,69		
Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 218.731,69		
Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 264.665,35		
EBren funtsekin finantzatuta:	Ez	
	<b>CPVak</b>	
	CPV: 45420000-7 - Zur-arotzeria instalatzeko lanak	
Gauzatze-leku nagusia EBn:	Nagusia:	Bai
	Bai	
	<b>Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak</b>	
	NUTS kodea: ES211	
	Nagusia:	Bai
	Deskribapena: Araba/Álava	
	Ez	
Aldaerak onartzen dira:		
Aldaeren gehieneko kopurua: 0		
Sortaren iraupena: Asteak		
Epea: 8		
Adjudikatzeko irizpideak: Preziorik onena		
Aurreikusitako hautagaien kopurua: 0		
Hautagaien gutxieneko kopurua: 0		
Gehieneko hautagai kopurua:: 0		



Eskaintzak katalogo elektroniko gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektroniko bat eduki behar dute: Identifikatzailea: 3. LOTEA Kontratuaren xedea: LAKUA 3KO N ERAIKINEKO HIRUGARREN SOLAIRUKO AROTZERIAK ORDEZTEA Zenbatetsitako balioa: 273.561,75 Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 273.561,75 Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 331.009,72 EBren funtsekin finantzatuta:	Ez
Gauzatze-leku nagusia EBn:	Ez <b>CPVak</b> CPV: 45420000-7 - Zur-arotzeria instalatzeko lanak Nagusia: Bai
Aldaerak onartzen dira: Aldaeren gehieneko kopurua: 0 Sortaren iraupena: Asteak Epea: 8 Adjudikatzeko irizpideak: Preziorik onena Aurreikusitako hautagaien kopurua: 0 Hautagaien gutxieneko kopurua: 0 Gehieneko hautagai kopurua: 0 Eskaintzak katalogo elektroniko gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektroniko bat eduki behar dute:	Bai <b>Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak</b> NUTS kodea: ES211 Nagusia: Bai Deskribapena: Araba/Álava Ez

## Tablón de anuncios

<b>Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna:</b>	2022/11/03 13:00
<b>Plikak irekitzea Gaitasun eta kaudimena:</b>	Deskribapena: A GUTUN-AZALEN IREKIERA Irekitze-data: 2022/11/04 12:00 Publikoa: Ez
<b>Plikak irekitzea Formulak:</b>	Deskribapena: B GUTUN-AZALEN IREKIERA Irekitze-data: 2022/11/11 12:00 Publikoa: Bai

Lekua: VITORIA-GASTEIZ  
 Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: PUBLIKOA

<b>Mahaiaren/batzordearen erabakiak:</b>	Deskribapena: A GUTUN-AZALEN IREKIERA Fitxategia: Sobre A.pdf Deskribapena: B GUTUN-AZALEN IREKIERA Fitxategia: Perfil-Sobre B.pdf Deskribapena: ESLEIPEN PROPOSAMENA Fitxategia: Carpinterias Metálicas LK. Acta de elevación propuesta de adjudicación.pdf
<b>Beste batzuk:</b>	Kontzeptua: Lan-Lekuri 150.2ko eskaera Fitxategia: Requerimiento Lan-Leku.pdf Kontzeptua: Uxamari 150.2ko eskaera Fitxategia: Requerimiento Uxama.pdf

## Gestión de ofertas

<b>Enpresa lizitatuak:</b>	Izen soziala: CARPINTERIA METALICA LAN-LEKU, SOCIEDAD LIMITADA Erregistro-data: 2022/11/03 Izen soziala: CARPINTERIA METALICA LAN-LEKU, SOCIEDAD LIMITADA Erregistro-data: 2022/11/03 Izen soziala: CARPINTERIA METALICA LAN-LEKU, SOCIEDAD LIMITADA Erregistro-data: 2022/11/03 Izen soziala: FACHADAS SINGULARES UXAMA, S.L. Erregistro-data: 2022/11/02 Izen soziala: FACHADAS SINGULARES UXAMA, S.L. Erregistro-data: 2022/11/02 Izen soziala: FACHADAS SINGULARES UXAMA, S.L. Erregistro-data: 2022/11/02
----------------------------	---

## Resolución

<b>Aurkeztutako lizitatuak</b>	2
<b>kop.:</b>	
<b>Enpresa txiki eta ertainetatik jasotako eskaintzen kop.:</b>	2
<b>EBko beste estatu kide batzuetatik jasotako eskaintzen kop.:</b>	0
<b>Hirugarren herrialdeetatik jasotako eskaintzen kop.:</b>	0
<b>Bide elektronikoz jasotako eskaintzen kop.:</b>	2
<b>Suntsiarazpena:</b>	

Sorta: 1. LOTEA  
 Epea (hilabeteak): 2  
 Egoera: Adjudikazioa  
**Esleipendunaren eskaintza:** Oinarrizko eskaintza

Prezioa, BEZ gabe: 165.596,4

**Adjudikazioa:**

Prezioa, BEZarekin: 200.371,64  
Epea (hilabeteak): 2

Adjudikazioaren data: 2022/12/27  
Epe-mota: Asteak  
Epearen hasiera-data: 2023/01/16  
Epea: 8

**Enpresa esleipenduna:**

Sozietate-izena: FACHADAS  
SINGULARES UXAMA, S.L.  
Prezioa, BEZ gabe: 165.596,4  
Prezioa, BEZarekin: 200.371,64  
Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai  
**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS**

**kodeak:**

NUTS kodea: ES211  
Deskribapena: Araba/Álava  
Nagusia: Bai  
Litekeena da kontratua Ez  
azpikontratatzea:

**Suntsiarazpena:**

Sorta: 2. LOTEA  
Epea (hilabeteak): 2  
Egoera: Adjudikazioa  
**Esleipendunaren**  
**eskaintza:** Oinarrizko eskaintza

Prezioa, BEZ gabe: 177.172,12  
Prezioa, BEZarekin: 214.378,27  
Epea (hilabeteak): 2

**Adjudikazioa:**

Adjudikazioaren data: 2022/12/27  
Epe-mota: Asteak  
Epearen hasiera-data: 2023/01/10  
Epea: 8

**Enpresa esleipenduna:**

Sozietate-izena: CARPINTERIA  
METALICA LAN-LEKU,  
SOCIEDAD LIMITADA  
Prezioa, BEZ gabe: 177.172,12  
Prezioa, BEZarekin: 214.378,27  
Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS**

**kodeak:**

NUTS kodea: ES211  
Deskribapena: Araba/Álava  
Nagusia: Bai  
Litekeena da kontratua Ez  
azpikontratatzea:

**Suntsiarazpena:**

Sorta: 3. LOTEA  
Epea (hilabeteak): 2  
Egoera: Adjudikazioa  
**Esleipendunaren**  
**eskaintza:** Oinarrizko eskaintza

Prezioa, BEZ gabe: 184.920,81

**Adjudikazioa:**

Prezioa, BEZarekin: 223.754,18  
Epea (hilabeteak): 2

Adjudikazioaren data: 2022/12/27  
Epe-mota: Asteak  
Epearen hasiera-data: 2023/01/16  
Epea: 8

**Enpresa esleipenduna:**

Sozietate-izena: FACHADAS  
SINGULARES UXAMA, S.L.  
Prezioa, BEZ gabe: 184.920,81  
Prezioa, BEZarekin: 223.754,18  
Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai  
**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS**

**kodeak:**

NUTS kodea: ES211  
Deskribapena: Araba/Álava  
Nagusia: Bai  
Litekeena da kontratua Ez  
azpikontratatzea:

**Ebazpen-dokumentuak:** Fitxategiaren izena: Resolución N° 404-2022 Adjudicación obras carpinterías Lakua (KM2022043).pdf  
Fitxategi mota: Behin betiko ebazpena - Adjudikazio-ebazpena

**Contrato**

Kontratuaren  
kodea: KM/2022/0431240\_00001  
Kontratuaren  
egoera: Betetzea  
Sorta: 1.  
LOTEA  
IFK: B95548301  
Izen  
soziala: FACHADAS  
SINGULARES  
UXAMA,  
S.L.  
Enpres.  
sina.  
D/  
Formalizazioa: 2023/01/16  
Admin.  
sina.  
D: 2023/01/24  
Kontratuaren  
kodea: KM/2022/0431240\_00002  
Kontratuaren  
egoera: Betetzea  
Sorta: 2.  
LOTEA  
IFK: B48910814

Izen  
soziala: CARPINTERIA  
METALICA  
LAN-  
LEKU,  
SOCIEDAD  
LIMITADA  
Enpres.  
sina.  
D/  
Formalizazioa: 2023/01/10  
Admin.  
sina.  
D: 2023/01/24  
Kontratuaren  
kodea: KM/2022/0431240\_00003  
Kontratuaren  
egoera: Betetzea  
Sorta: 3.  
LOTEA  
IFK: B95548301  
Izen  
soziala: FACHADAS  
SINGULARES  
UXAMA,  
S.L.  
Enpres.  
sina.  
D/  
Formalizazioa: 2023/01/16  
Admin.  
sina.  
D: 2023/01/24

## Publicaciones

Kontratatzailearen profilean argitaratu:	Bai
Automatikoki argitaratu EBAOn:	Ez

## Recurso